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
Grundstücksgröße: ca. 183 m², bestehend aus 2 zusammenhängenden Flurstücken
Wohn-/Nutzfläche: ca. 300 m², aufgeteilt in:

• 2 WE mit ca. 115 m², davon 1 WE mit ca. 35 m² vermietet
• 3 GE mit ca. 185 m² bezugsfrei

Objektbeschreibung: Das 3-geschossige Wohn- und Geschäftshaus, Bj. ca. 1800 (Sanie-
rung ca. 1983), verfügt über einen ausgebauten Spitzboden. Sat-
teldach mit Ziegeleindeckung. Holzsprossenfenster mit Isolier-
verglasung. Gaszentralheizung, dezentrale Warmwasserversorgung
über Elektrodurchlauferhitzer. Geflieste Wannenbäder. Eine Ein-
bauküche, eine Singleküche und das Altmobiliar verbleiben im Ob-
jekt. Das Objekt befindet sich in einem soliden und gepflegten Zu-
stand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 1.680,– (für die vermietete Fläche)

Bei einer Vollvermietung ergibt sich laut Veräußererangaben 
eine Jahresmiete netto 
von ca. € 13.320,–.

Mindestgebot: € 29.000,–*

Wohn- und Geschäftshaus in 32676 Lügde,  - überwiegend bezugsfrei -

Mittlere Straße 3

Lage: Das Objekt befindet sich im OT Rischenau. Die Nachbarschaft 
besteht aus einer offenen Wohnbebauung. Das Umfeld hinter-
lässt einen gepflegten Eindruck.

Grundstücksgröße: ca. 661 m²
Wohnfläche: 2 WE mit ca. 180 m²
Objektbeschreibung: Das 2-geschossige, teilunterkellerte Zweifamilienhaus, Bj. ca. 1927,

verfügt über ein nicht ausgebautes Dachgeschoss und einen Anbau.
Satteldach mit Betonpfanneneindeckung. Kunststofffenster mit Iso-
lierverglasung. Elektro-Nachtspeicheröfen. Dusch- bzw. Wannen-
bäder, sep. WC. Das Objekt befindet sich in einem soliden, jedoch
renovierungs- und modernisierungsbedürftigen Zustand. 

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 9.900,–*

Zweifamilienhaus in 32676 Lügde - bezugsfrei -

OT Rischenau, Im Graben 4 (lt. GB Im Graben 2) 29

28

Innenansicht

Objektansicht

Objektansicht

InnenansichtInnenansichtInnenansicht

Objektansicht

Nordrhein-Westfalen: Landkreis Lippe. Lügde mit ca. 10.000 Einwohnern liegt ca. 28 km nordöstlich von Höxter, ca. 33 km nord-
westlich von Holzminden und ca. 24 km südlich von Hameln. Die L 614 und L 946 verbinden Lügde mit Blomberg und Barntrup.
Über die L 429 erreicht man Bad Pyrmont. Die Wirtschaft ist durch mittelständische Unternehmen geprägt.

Innenansicht Innenansicht
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Grundstücksgröße: ca. 4.200 m², aufgeteilt in: 
• Flst. 223 mit ca. 2.191 m²
• Flst. 224 mit ca. 176 m²
• Flst. 225 mit ca. 1.833 m²     

Objektbeschreibung: Die Grundstücke sind begrünt und vereinzelt mit Bäumen be-
wachsen. Auf den Grundstücken befindet sich eine Teichanlage,
welche in der Vergangenheit mit frischem Bachwasser gespeist
wurde. Laut Auskunft des Bauplanungsamtes der Stadt Lügde
besteht kein rechtskräftiger Bebauungsplan. Der FNP weist tlw.
GI, tlw. Fläche für Landwirtschaft, tlw. natürliche Wiesen aus. La-
ge im Außenbereich gemäß § 35 BauGB. Die Grundstücke liegen
in einem Landschaftsschutzgebiet. 

Mindestgebot: € 1.000,–*

Grundstücke in 32676 Lügde, - ungeklärtes Vertragsverhältnis -

Im Dallensen, Flur 17, Flurstücke 223, 224 und 225 30

Lage: Niedersachsen: Landkreis Holzminden. Wangelnstedt mit ca.
600 Einwohnern liegt ca. 20 km nordöstlich von Holzminden und
ca. 18 km nordwestlich von Einbeck. Die nächstgelegene Auto-
bahn ist die A 7. Das Objekt befindet sich im OT Linnenkamp.

Grundstücksgröße: ca. 1.230 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 172 m² zzgl. ca. 41 m² Nutzfläche im Keller, aufgeteilt in:

• Wohneinheit mit ca. 136 m²
• Nutzfläche im EG mit ca. 36 m²

Objektbeschreibung: Das 2-geschossige Einfamilienhaus, Bj. ca. 1920 (Umbau ca. 1960),
verfügt über Nebengebäude, Garage, Terrasse und Garten. Sat-
teldach mit Ziegeleindeckung. Überw. Kunststofffenster mit Iso-
lierverglasung. Ölzentralheizung. Duschbäder. Das Objekt befin-
det sich in einem renovierungsbedürftigen Zustand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 18.900,–*
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
kWh/(m²a), Energieeffizienzklasse D, Kraft-Wärme-Kopp-
lung, fossil, Strom (Hilfsenergie), Bj. 1968 lt. Ausweis

Jahresmiete (netto): ca. € 50.178,– (für die vermieteten Flächen inkl. Anten-
ne)
Bei einer Vollvermietung mit einer momentanen Durch-
schnittsmiete von ca. €4,58/m² für die Wohneinheiten und
einer kalkulatorischen Durchschnittsmiete von ca. €4,77/m²
für die Gewerbeeinheiten ergibt sich eine Jahresmiete net-
to von ca. € 180.000,– (inkl. Antenne).

Mindestgebot: € 660.000,–

33

Objektansicht

Innenansicht

Innenansicht GewerbeeinheitInnenansicht Gewerbeeinheit

Innenansicht 
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Nordrhein-Westfalen: Kreis Lippe. Oerlinghausen mit ca. 17.000 Einwohnern liegt ca. 15 km südöstlich von Bielefeld und ca. 27 km nord-
östlich von Gütersloh. Über die A 2 und  A 33 besteht Anschluss an das Fernstraßennetz. Die Nachbarschaft besteht aus einer mehrgeschos-
sigen Wohnbebauung. Das Umfeld hinterlässt einen soliden und gepflegten Eindruck.  Allgemeine Angaben: 6-geschossiges Mehrfami-
lienhaus, ca. 1974 erbaut. Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Gaszentralheizung mit WW-Aufbereitung. Zu jeder WE gehört ein Kel-
lerraum. Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt. (Erbbaurecht – englisch: leasehold - an den ETW)

Wohnfläche: ca. 54 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 2 Zimmern, Küche, Flur, Wannenbad

und Loggia befindet sich im Erdgeschoss Mitte rechts . Die Wohnung
befindet sich in einem guten und gepflegten Zustand. Mit veräußert
wird ein Tiefgaragenstellplatz.

Miete mtl. (brutto): ca. € 410,- (inkl. TG-Stellplatz)
Wohngeld mtl.: ca. € 220,-
Umlage mtl.: ca. € 6,- (TG-Stellplatz) 
Erbbauzins mtl.: ca. € 65,- (Wohnung) 
Überschuss p. a.: ca. € 1.415,- 
Mindestgebot: € 9.000,-* 

ETW (Erbbaurecht) und 1/22 Anteil an der Tiefgarage - vermietet -

in 33813 Oerlinghausen, Henri-Dunant-Straße 14, ETW Nr. 03-1434

Objektansicht

Wohnfläche: ca. 54 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 2 Zimmern, Küche, Flur, Wannenbad

und Loggia befindet sich im 3. Obergeschoss Mitte rechts. Die Woh-
nung befindet sich in einem guten und gepflegten Zustand. Mit ver-
äußert wird ein Tiefgaragenstellplatz.

Miete mtl. (brutto): ca. € 414,- (inkl. TG-Stellplatz)
Wohngeld mtl.: ca. € 208,-
Umlage mtl.: ca. € 6,- (TG-Stellplatz)
Erbbauzins mtl.: ca. € 65,- (Wohnung)
Überschuss p. a.: ca. € 1.613,- 
Mindestgebot: € 9.000,-* 

ETW (Erbbaurecht) und 1/22 Anteil an der Tiefgarage - vermietet -

in 33813 Oerlinghausen, Henri-Dunant-Straße 14, ETW Nr. 15-1435

Grundriss

Wohnfläche: ca. 43 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit einem Zimmer mit Kochbereich, Flur,

Wannenbad und Loggia befindet sich im 4. Obergeschoss Mitte links.
Die Wohnung befindet sich in einem guten und gepflegten Zustand.
Mit veräußert wird ein Tiefgaragenstellplatz.

Miete mtl. (brutto): ca. € 375,- (inkl. TG-Stellplatz)
Wohngeld mtl.: ca. € 179,-
Umlage mtl.: ca. € 6,- (TG-Stellplatz)
Erbbauzins mtl.: ca. € 57,- (Wohnung)
Überschuss p. a.: ca. € 1.602,- 
Mindestgebot: € 7.000,-* 

ETW (Erbbaurecht) und 1/22 Anteil an der Tiefgarage - vermietet -

in 33813 Oerlinghausen, Henri-Dunant-Straße 14, ETW Nr. 18-1436

Grundriss

Tiefgarage

Objektbeschreibung: Die 9 Tiefgaragenstellplätze verfügen über separate Tore. Das ge-
samte Objekt befindet sich in einem soliden Zustand.

Miete mtl. (netto): ca. € 243,-
Umlage mtl.: ca. € 54,-
Mindestgebot: € 3.000,-*

9/22 Anteil an der Tiefgarage (9 TG-Stellplätze)  - vermietet -

in 33813 Oerlinghausen, 

Henri-Dunant-Straße, Flur 10, Flst. 748, 749, 750, 751
37
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Lage: Baden-Württemberg: Landkreis Rhein-Neckar-Kreis. Hemsbach
mit ca. 12.000 Einwohnern liegt ca. 26 km nordöstlich von Mann-
heim, ca. 26 km nördlich von Heidelberg und ca. 77 km südlich von
Frankfurt am Main. Über die B 3, A 5 und A 6 ist Hemsbach an das
Fernstraßennetz angebunden. Die nächstgelegenen Flughäfen sind
der City-Airport Mannheim (ca. 20 km) und der Flughafen Frankfurt
am Main (ca. 65 km).

Grundstücksgröße: ca. 770 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 720 m² zzgl. Nutzfläche im DG mit ca. 180 m², aufgeteilt in:

• 3 WE mit ca. 370 m²
• 1 GE mit ca. 350 m² 

Objektbeschreibung: Das 3-geschossige Wohn- und Geschäftshaus, Bj. des Haupthauses
ca. 1900, Bj. des Anbaus ca. 1972, verfügt über ein nicht ausgebau-
tes Dachgeschoss, 2 Garagen, Balkone und eine Terrasse. Satteldach
mit Ziegeleindeckung und tlw. Dachgauben. Kunststoff- und Alumi-
niumfenster mit Isolierverglasung, tlw. Schaufenster. Ölzentralhei-
zung mit Warmwasseraufbereitung im Haupthaus, Anbau mit
Elektro heizung, dezentrale Warmwasseraufbereitung. Geflieste
Dusch- bzw. Wannenbäder. Das Objekt befindet sich in einem so-
liden, jedoch renovierungsbedürftigen Zustand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 149.000,-*

Wohn- und Geschäftshaus in 69502 Hemsbach, - bezugsfrei -

Bachgasse 46

38

Garagen

Innenansicht Gewerbeeinheit

InnenansichtInnenansicht

Objektansicht Objektansicht
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Lage: Das Objekt befindet sich in unmittelbarer Nähe zum Bahn-
hof. Die Fußgängerzone und die Innenstadt sind fußläufig
in wenigen Minuten zu erreichen.

Grundstücksgröße: ca. 233 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 213 m² zzgl. Nutzfl. im Keller mit ca. 67 m², aufgeteilt in:

• EG mit ca. 68 m²
• 2 WE mit ca. 145 m²

Objektbeschreibung: Das 3-geschossige, voll unterkellerte Wohn- und Geschäfts-
haus, Bj. ca. 1881/1905, verfügt im EG über einen Laden und
eine Werkstatt sowie ein ausgebautes Dachgeschoss. Krüp-
pelwalmdach mit Eternitschiefereindeckung und Schlepp-
gaube im hinteren Bereich, Zwerchdach im vorderen Be-
reich. Kunststofffenster mit Isolierverglasung, Holzfenster
mit Einfachverglasung. Ölzentralheizung, zentrale bzw. de-
zentrale Warmwasserversorgung. WC im EG und OG, Dusch-
und Wannenbad im DG. Das Objekt befindet sich in einem
renovierungsbedürftigen Zustand. Lage im Sanierungsge-
biet. 

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 276,1 kWh (m²a), Strom
HE, Heizöl, Baujahr 1920 laut Ausweis

Mindestgebot: € 26.500,–*

Wohn- und Geschäftshaus in 55743 Idar-Oberstein, - bezugsfrei -

Bahnhofstraße 1639

Objektansicht

Innenansicht

Innenansicht Gewerbeeinheit

Lage: Die Nachbarschaft besteht aus 1- bis 2-geschossiger Wohn-
und Gewerbebebauung. In unmittelbarer Nähe befinden
sich eine Schule und Handwerksbetriebe. Die Innenstadt ist
in ca. 300 m fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 312 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 418 m², aufgeteilt in:

• 2 WE mit ca. 158 m², davon 1 WE mit ca. 95 m² vermietet
• 3 Fremdenzimmer im DG mit ca. 30 m² bezugsfrei
• Gaststätte und Veranstaltungssaal mit ca. 230 m² bezugsfrei

Objektbeschreibung: Das 2-geschossige, unterkellerte Wohn- und Geschäftshaus,
Bj. ca. 1880/1906, verfügt über eine ehemalige Gaststätte,
3 Fremdenzimmer und 2 Wohnungen. Satteldach mit Schie-
fereindeckung und Dachgauben. Kunststofffenster mit Dop-
pelverglasung, Holzfenster mit Einfachverglasung. Einzel-
öfen, Warmwasser über Durchlauferhitzer. Dusch- bzw. Wan-
nenbäder, sep. WC im Flur. Das Objekt befindet sich in ei-
nem renovierungs- und sanierungsbedürftigen Zustand.  

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 2.156,– (für die vermietete Fläche inkl. 2 Kellerräume)
Mindestgebot: € 19.500,–*

Wohn-/Geschäftshaus in 55743 Idar-Oberstein, - überw. bezugsfrei -

Amtsstraße 10/Schulstraße 1 a40

Objektansicht Amtsstraße 10

Innenansicht

Objektansicht Schulstraße 1a Nachbarschaft

Rheinland-Pfalz: Landkreis Birkenfeld. Idar-Oberstein mit ca. 34.000 Einwohnern liegt ca. 55 km südwestlich von Bad Kreuznach, ca.
65 km östlich von Trier und ca. 73 km nordwestlich von Kaiserslautern. Die B 41 stellt für Idar-Oberstein die wichtigste Straßenverbin-
dung dar. Die A 62 kann über die Anschlussstellen Birkenfeld oder Freisen erreicht werden. Idar-Oberstein besitzt eine lange His-
torie für den Handel und die Herstellung von Schmuck und Edelsteinen. Hieraus haben sich Industriezweige aus den Bereichen Kunst-
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

e) Der Antrag auf Eigentumsumschreibung soll gestellt werden, wenn der Baranteil des Kaufpreises gemäß b) hinterlegt ist und etwaige
Schuldübernahmegenehmigungen zugesagt oder erteilt sind bzw. der Veräußerer den Erhalt des Kaufpreises schriftlich bestätigt hat.

18. Gerichtsstand: Amtsgericht Köln bzw. Landgericht Köln, sofern das Gesetz keinen anderen Gerichtsstand zwingend vorschreibt.

Köln, im April 2014

WESTDEUTSCHE GRUNDSTÜCKSAUKTIONEN AG

Der Vorstand

Hans Peter Plettner
Öffentlich bestellter und 
vereidigter Auktionator

Florian Horbach
Auktionator
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Nächste Auktion:

Hinweisen möchten wir schon jetzt auf unsere am 21. März 2015 stattfindende Frühjahrs-Auktion. Die letzte Möglichkeit,
mit uns einen Einlieferungsvertrag (Auktionskontrakt) zu schließen, ist der 6. Februar 2015. Sofern Sie ein Objekt von
uns unverbindlich und selbstverständlich kostenlos für die Auktion prüfen lassen möchten, senden Sie uns bitte den im  
Katalog abgedruckten Objektfragebogen  kurz ausgefüllt zurück. 

Hinweis zu Ertragsdaten:

Der angegebene Mietbetrag ist der dem Auktionshaus bis zur Drucklegung zuletzt mitgeteilte Wert für die Einheiten, die
tatsächlich vermietet sind. Leerstehende Einheiten werden nicht berücksichtigt. Die Miete kann sich zwischen Katalog-
erstellung, dem Tage der Auktion und dem Tage des Übergangs von Nutzen und Lasten ändern, sei es durch zwischen-
zeitlichen Leerstand oder Neuvermietung. Am Tage der Auktion wird der letzte dem Auktionshaus mitgeteilte aktuelle Sach-
stand bekannt gegeben und Bestandteil des notariellen Vertrages. 

Erläuterungen und Abkürzungen:

AB Altbau Flst. Flurstück NG Nebengebäude
Bj. Baujahr GE Gewerbeeinheit OG Obergeschoss
BK Betriebskosten Gfl. Gewerbefläche OH Ofenheizung
Blk. Balkon Grdgr. Grundstücksgröße p.a. per anno = im Jahr
B-Plan Bebauungsplan HK Heizkosten TC Trockenklosett
DG Dachgeschoss HKV Heizkostenvorschuss tlw. teilweise
DHH Doppelhaushälfte IWC Innentoilette WE Wohneinheit
EBK Einbauküche JBKM Jahresbruttokaltmiete WF Wohnfläche
EG Erdgeschoss JM Jahresmiete WH Wohnhaus
EFH Einfamilienhaus JNKM Jahresnettokaltmiete WW Warmwasser
ENeV Energieeinsparverordnung ETW Eigentumswohnung Kü Küche
ZFH Zweifamilienhaus EKZ Einkaufszentrum MEA Miteigentumsanteil
ZH Zentralheizung EW Einwohner MFH Mehrfamilienhaus
Zi Zimmer FNP Flächennutzungsplan Nfl. Nutzfläche
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unverbindlich und kostenlos

– wie branchenüblich –

Westdeutsche Grundstücksauktionen AG
Apostelnstraße 9
50667 Köln

Bitte um unverbindliche Prüfung (Bewertung)
meiner Immobilie für die Frühjahrs-Auktion 2015



Unsere Auktionstermine 2015

21.03.2015

20.06.2015

19.09.2015

12.12.2015

Frühjahrsauktion
Einlieferungsschluss: 06.02.2015

Sommerauktion
Einlieferungsschluss: 08.05.2015

Herbstauktion
Einlieferungsschluss: 07.08.2015

Winterauktion
Einlieferungsschluss: 30.10.2015




